
Zápis z 1. jednání Řídícího výboru MAP ORP Nepomuk IV,

konaného dne 28.02. 2024 v Nepomuku

Přítomni:

dle prezenční listiny

Program:
● Zahájení
● Aktualizace složení ŘV MAP ORP Nepomuk IV, jmenování nového člena
● Projednání a schválení Jednacího řádu a Statutu ŘV MAP
● Informace o pracovních skupinách MAP IV
● Představení aktivit MAP IV a informace o realizaci aktivit MAP IV v období únor -

červen 2024
● Diskuze, závěr

1. Zahájení
Jednání zahájila Adéla Mašková. Poděkovala přítomným za účast a informovala
přítomné, že se z ustavujícího jednání Řídícího výboru omluvili členové Petr
Mašinda, Štěpánka Löffelmannová a Jaroslav Tolar.
Plnou moc k zastupování na jednání Řídícího výboru MAP ORP Nepomuk IV udělil
Jindřich Haišman - MAS Pošumaví (v.z.Adéla Mašková) a Renáta Šustrová
(v.z.Pavlína Jandošová).

2. Projednání a schválení aktualizovaného složení Řídícího výboru MAP ORP
Nepomuk IV k 28.2.2024, představení jednotlivých členů
V činnosti pokračuje ŘV MAP, který byl ustaven a pracoval již v předchozích
obdobích. Součástí ŘV MAP IV již není zástupce NPI ČR Radka Štruncová. Členové
ŘV MAP na předchozím jednání nominovali Vladimíra Vokurku (zástupce
zřizovatelů) a Michaelu Zajícovou (zástupce rodičů), kteří by nahradili neaktivní
členy Barboru Kubovou (zástupce rodičů) a Václava Kováře (zástupce zřizovatelů).
Nominace nebyla do dnešního jednání potvrzena Michaelou Zajícovou. Vladimír
Vokurka s nominací souhlasí.

Řídící výbor souhlasí s přijetím nového člena Vladimíra Vokurky členem ŘV MAP

Hlasování o jmenování Vladimíra Vokurky jako člena ŘV MAP IV za zástupce
zřizovatelů škol

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV,
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141



Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

Složení ŘV MAP ORP Nepomuk IV ke dni 28.2.2024

Instituce Jméno a příjmení Organizace Členů (13)

Zástupce realizátora projektu
MAP

Jindřich Jindřich MAS svatého Jana z
Nepomuku

1

Zástupce krajského akčního
plánu (KAP) a zástupce
Plzeňského kraje

Petr Mašinda Krajský úřad Plzeňského kraje 1

Zástupci zřizovatelů škol bez
rozdílu zřizovatele

Vladimír Vokurka

Marek Baroch

Město Nepomuk

Město Nepomuk

2

Zástupce ORP Jana Berkovcová ORP Nepomuk 1

Zástupci vedení mateřských,
základních a praktických škol

Jaroslav Tolar

Štěpánka Löffelmannová

Renáta Šustrová

ZŠ Nepomuk

ZŠ Kasejovice

MŠ Vrčeň

3

Zástupci organizací
neformálního a zájmového
vzdělávání

Lenka Čengeryová Náš tábor, z. s. 1

Zástupci základních
uměleckých škol

Lenka Kohoutová ZUŠ Nepomuk 1

Zástupci rodičů Pavlína Jandošová

Barbora Kubová

předsedkyně ŘV MAP 2

Zástupce MAS působící na
území MAP

Jindřich Haišman MAS Pošumaví 1

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV,
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141



3. Projednání a schválení aktualizovaného Statutu a Jednacího řádu Řídícím
výboremMAP ORP Nepomuk IV

V podkladech k jednání byl členům ŘV MAP zaslán k připomínkování návrh
Jednacího řádu a Statutu Řídícího výboru MAP. RT MAP k návrhu neobdržel žádné
připomínky. Návrh zůstal téměř stejný jako u MAP III, změnil se název a číslo
projektu.

Řídící výbor projednal a schválil Jednací řád a Statut ŘV MAP ORP Nepomuk IV

Hlasování o schválení Statutu a Jednacího řádu Řídícího výboru MAP IV:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Informace k pracovním skupinám (PS MAP IV)
V MAP IV zůstávají zachovány PS, které fungovaly v projektu MAP III. PS pro rozvoj
čtenářské a matematické gramotnosti se sloučily do nové pracovní skupiny pro
podporu moderních didaktických metod a forem vedoucích k rozvoji klíčových
kompetencí. V rámci projektu budou tedy pracovat 4 pracovní skupiny (3 jsou
povinné, 1 je volitelná):

PS pro financování (povinná):
Šárka Skalová, ředitelka ZŠ a MŠ Žinkovy
Josef Karhan, starosta městysu Žinkovy
Marek Baroch, zástupce města Nepomuk
Jindřich Jindřich, zástupce města Spálené Poříčí
Jaroslav Tolar, ředitel ZŠ Nepomuk

PS pro podporu moderních didaktických metod a forem vedoucích k rozvoji
klíčových kompetencí (povinná):
Jaromíra Regentová, ZŠ a MŠ Spálené Poříčí
Lenka Karasová, ZŠ a MŠ Spálené Poříčí
Kateřina Růžičková, ZŠ a MŠ Spálené Poříčí
František Hrubý, ZŠ a MŠ Spálené Poříčí
Věra Šlajerová, ZŠ Nepomuk
Hana Skalová, ZŠ Nepomuk
Jana Vopalecká, ZŠ Nepomuk

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV,
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141



Denisa Pojerová, ZŠ a MŠ Spálené Poříčí
Kristýna Ptáčková, ZŠ Nepomuk
Kateřina Kohoutová, ZŠ Mileč
Erika Žáková, ZŠ Nepomuk

PS pro rovné příležitosti (povinná):
Karolína Buriánová, Do Fénixu s důvěrou
Petra Járová, OSPOD Nepomuk
Martina Muchová, ZŠ a MŠ Spálené Poříčí
Michala Jandíková, ZŠ a MŠ Spálené Poříčí
Kateřina Kohoutová, ZŠ Mileč

PS pro předškolní vzdělávání (volitelná):
Věra Tomášková, MŠ Čížkov
Klára Řežábková, MŠ Nepomuk
Stanislava Marková, MŠ Starý Smolivec
Renáta Šustrová, MŠ Vrčeň
Erika Žáková, ZŠ Nepomuk

4. Aktivity projektu MAP ORP Nepomuk IV v období 12/2023 - 12/2025
● Členky RT MAP IV seznámili členy ŘV s implementačními aktivitami projektu

MAP:
● Participativní tvorba vize (2x ročně)
● Pravidelné schůzky zřizovatele s řediteli škol (2x ročně)
● Tematická setkávání ředitelů MŠ/ZŠ/ZUŠ (4x ročně)
● Aktivačně motivační akce na téma nové pojetí vzdělávání (2-3x ročně)
● Supervize, koučování a seberozvojové aktivity
● Vzdělávací aktivity na rozvoj čtenářské gramotnosti (2x ročně)
● Vzdělávací aktivity na rozvoj matematické gramotnosti (2x ročně)
● Vzdělávací aktivity v oblasti managementu (cyklus 3 setkání pro ředitele ZŠ

a jedno dvoudenní setkání pro ředitelky MŠ)
● Kampaně na podporu inkluze, otevřenosti škol a jejich spolupráce s rodiči a

veřejností (1x ročně)
● Platforma setkávání školních metodiků prevence a ředitelů škol (1x ročně)
● Vzdělávací aktivity pro rozvoj rovných příležitostí (2x ročně)
● Informativní setkání ke kvalitě vzdělávání s aktéry v území (podzim 2024)

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV,
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141



● Pokračování projektu Čtení - nejlepší učení, který podporuje čtenářskou
gramotnost a využití moderních didaktických forem při práci s knihou a
rozvoji čtenářských kompetencí žáků

5. Plán činnosti a informace o realizaci MAP v období leden 2024 - červen 2024
Pavlína Jandošová seznámila členy ŘV s aktivitami, které se uskuteční v průběhu II.
pololetí školního roku 2023/2024 v rámci projektu MAP Nepomuk IV:

leden 2024
Tematické setkání ředitelů MŠ a ZŠ (15.1.2024)
Společné jednání pracovních skupin MAP IV (23.1.2024)

únor 2024
Tematické setkání ředitelů MŠ, ZŠ a ZUŠ (15.2.2024)
1.setkání z cyklu vzdělávacích seminářů pro asistenty pedagoga (28.2.2024)

březen 2024
Participativní tvorba vize pro ředitele a zástupce ZŠ (11.3.2024)
Jak rozvíjet kompetence? (13.3.2024)
Participativní tvorba vize pro ředitelky MŠ (14.3.2024)
2.setkání z cyklu vzdělávacích seminářů pro asistent pedagoga (27.3.2024)

duben 2024
Photovoice: Řekni to fotkou (8.4.2024)
Canva - tvorba plakátů, letáků a pozvánek (18.4.2024)
Čtenářské strategie mezioborově (29.4.2024)

květen 2024
3.setkání z cyklu vzdělávacích seminářů pro asistenty pedagoga (6.5.2024)
Styly učení a jak podporovat různorodost ve skupině podporující vzájemné učení
(6.5.2024)
Čtenářské dílny a rozvoj čtenářské gramotnosti pro II.stupeň ZŠ (15.5.2024)
Čtenářské dílny a rozvoj čtenářské gramotnosti pro I. stupeň ZŠ (23.5.2024)

červen 2024
Efektivní řízení školy pro ředitele základních škol (7.6.2024) - členové ŘV MAP
(Jana Berkovcová, Marek Baroch a Lenka Čengeryová projevili zájem se setkání
zúčastnit)

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV,
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141



6. Rozloučení, poděkování za účast
Adéla Mašková poděkovala přítomným za účast. Termín dalšího setkání ŘV MAP
byl předběžně naplánován na konec května 2024, tématem setkání bude
aktualizace Strategického rámce MAP a zhodnocení uplynulých aktivit projektu
MAP IV. Členové ŘV MAP budou vyrozuměni o termínu a programu konání dalšího
jednání předsedkyní ŘV MAP.

V Nepomuku dne 28.02.2024

Zapsala: Pavlína Jandošová

Ověřila: Adéla Mašková

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV,
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141


